
Uchwała Nr14/III/10 
Rady Gminy Kluki 

z dnia 29 grudnia 2010 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży 
radnym Rady Gminy.      

 
 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r                                                   
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz.U. z 2002 r.         
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;       
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,   poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203,             
Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, Nr 172 poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337 ; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218; 
z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, i Nr 106, poz. 
675)  w związku z § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych    i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych Gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800; z 2002r. Nr 14, poz. 138; z 
2003r. Nr 33, poz. 280) oraz § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury    z 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271; z 2004r. 237, poz. 2376)    Rada Gminy 
Kluki uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  Radny Rady Gminy Kluki otrzymuje dietę w formie ryczałtu miesięcznego               
w wysokości: 
1) Przewodniczący Rady Gminy – 1 100,00 zł; 
2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 600,00zł; 
3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy  - 450,00 zł; 
4) radni będący członkami dwóch komisji  –  450,00 zł; 
5) radni nie będący członkami komisji –  350,00 zł; 
6) pozostali radni – 400,00 zł. 
  
 § 2.1. Potrącenia diety za nieobecność na sesji Rady oblicza się według następującego 
algorytmu: 
 60% miesięcznej diety  

Kwota potrącenia =  x ilość nieobecności na sesji 
 ilość sesji w miesiącu  
  

2. Potrącenia diety za nieobecność na posiedzeniach Komisji Rady oblicza się                      
w następujący sposób: 
 40% miesięcznej diety  

Kwota potrącenia =  
ilość komisji w miesiącu 

x ilość nieobecności na 
posiedzeniach komisji 

 3. Potrącenie za nieobecność na posiedzeniach określonych w ust. 1 i 2 następuje 
niezależnie od przyczyny nieobecności. 

 
§ 3. Diety wypłaca się miesięcznie  z dołu, do dnia 10 każdego miesiąca. 

   



 § 4. Radnemu wykonującemu obowiązki radnego poza miejscowością  Kluki, w której 
znajduje się siedziba Rady,  w celach określonych przez radę przysługuje zwrot kosztów 
podróży. 

 
§ 5.  Zwrot kosztów  używania przez radnych do celów związanych z wykonywaniem 

mandatu ich samochodów osobowych odbywać się będzie na zasadach określonych dla 
pracowników w przepisach powszechnie obowiązujących. 
. 

 
§ 6. Traci moc uchwała: 
 

1) Uchwała Nr 10/II/06 Rady Gminy Kluki z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia 
wysokości i  zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy. 
 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 


